
会場アクセス
早稲田大学大隈講堂

〒169-0071 東京都新宿区戸塚町１−１０４

交通アクセス：
ＪＲ 山手線 高田馬場駅から徒歩20分
西武鉄道 西武新宿線 高田馬場駅から徒歩20分
東京メトロ 東西線 早稲田駅から徒歩5分
東京メトロ副都心線 西早稲田駅から徒歩17分
都バス 学02 （学バス） 高田馬場駅 – 早大正門
東京さくらトラム（都電 荒川線） 早稲田駅から徒歩5分

https://isephp.org/flec04/home/venue/

6



会場参加のご案内・ご注意事項

• 大隈講堂では、着席者の前後左右の席は必ず空席にするなど、参加者同士の距離を十分
に確保できる環境（できるだけ2メートル）で開催します。

• 名前が確認できるものをご持参の上、受付でご提示ください。申込書等は不要です。

• 必ず「新型コロナウイルス対応に関するお願い」（次ページ）をご確認ください。

• 会場内では飲食が禁止されておりますので、ご注意ください。昼食等は早稲田駅周辺
のお店等でお願いいたします。早稲田駅までは5分程度歩きます。

• 今回、新型コロナウイルス対策等の観点から、印刷資料の配布は無しを基本とさせて
いただきます。資料は、開催日3日前（1月25日（火））までに、第４回FLECフォーラム
のHP（https://isephp.org/flec04/）に掲載します。お手数ではございますが、皆様の
ほうでダウンロードして、ご自身のＰＣやタブレット等でご覧ください。また、印刷資
料が必要な方は、各自で印刷してご持参ください。ご協力をお願いいたします。

※資料ページを開くにはPWが必要です。PWは参加者にメールでご案内します。

• 会場では、資料をみるための、無線wifiをご準備する予定ですが、資料の事前のダウン
ロードを推奨いたします。無線Wifiの詳細は当日会場でご案内いたします。

• ハウリング等のトラブルを起こしますので、会場内で、皆様の端末でZoomウェビナー
に接続しないよう、くれぐれもご注意をお願いいたします。

• 換気をしますので、会場内は寒いと思われます。温度調整ができる上着等を必ずご持
参ください。 7



新型コロナウイルス対応に関するお願い

第４回FLECフォーラムは以下の対策を行っております。
参加者の皆さまにはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、ご理解ならびに

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

１．【当日の会場参加を控えていただく方】
下記に該当する方は当日のご来場を控えていただきますようお願いいたします。

• 新型コロナウイルス感染症にかかり治癒していない方
• 新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者として健康観察の指示を受けている

方
• 体調がよくない場合(例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合)
• 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合
• 過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

今回のフォーラムは、会場のほか、Zoom（オンライン）の参加、事後動画の配信
を行います。該当の方は、会場以外での参加をお願いいたします。

8



２．【手洗いもしくは手指消毒の励行】
フォーラム前後や休憩時間等には適宜手洗いもしくは手指消毒など、感染防止対
策にご協力ください。なお、会場には消毒薬の備え付けを予定しております。

３．【検温の実施】
フォーラム当日の朝、必ずご自身で検温を行ってください。37.5以上の場合は参
加をお控え下さい。測定体温は、メモを取るなどして控えてください。当日入場
時にも再度検温をおこないます。

４．【マスクの着用等】
咳エチケットの励行にご協力ください。当日は、マスクを着用お願いいたします。

５．【会場の換気】
会場は、適宜、窓やドアを開けて換気を行います。室温の変化に対応できる服装
でお越しください。

６．【ソーシャルディスタンス】
会場内ではソーシャルディスタンスの確保のために席の間隔を空けるなどします。
大声での会話もご遠慮ください。

７．【ごみ等の持ち帰り】
会場内にはごみ箱を設置致しません。ごみは各自でお持ち帰りください。

9



８．【会場内飲食】
会場内での飲食はご遠慮ください。

９．【ペーパーレス】
今回、印刷資料の配布は無しを基本とさせていただきます。お手数ではございま
すが、皆様のほうでダウンロードをして、ご自身のＰＣやタブレット等でご覧く
ださい。また、印刷資料が必要な方は、各自で印刷してご持参ください。ご協力
をお願いいたします。

１０．【ハンカチ等の持参】
手洗い時のハンカチ等の持参をお願いいたします。

１１．【席の移動・変更】
着席後の席の移動・変更はしないよう、お願いいたします。

１２．【連絡のお願い】
参加後、14日以内に、新型コロナウイルスの陽性が判明した場合、判明後速やか
に、事務局にご連絡いただくよう、お願いいたします。

１３．【その他】
その他、状況に応じて、消毒など、フォーラム途中にお時間を頂くことがござい
ます。

10


	第４回 ＦＬＥＣフォーラム�～社会的養護の健全な発展のために～��2022 年 1 月 28 日 （金）～ 30 日（日）� �-ご案内-
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	会場参加のご案内・ご注意事項
	新型コロナウイルス対応に関するお願い
	スライド番号 9
	スライド番号 10
	スライド番号 11
	オンライン（Zoomウェビナー）の概要　※今回の設定
	事前準備
	事前設定①　※申込とは別に事前のウェビナー登録が必要です
	事前設定②
	当日①
	【注意！】既存アカウントからサインアウトのお願い
	当日②
	当日③
	当日④
	スライド番号 21
	スライド番号 22
	当日の配布資料
	スライド番号 24
	事後動画の配信
	スライド番号 26
	レセプション
	スライド番号 28
	スライド番号 29
	スライド番号 30
	ヘルプデスク
	スライド番号 32
	アンケートへのご協力のお願い

